
Id: CD8AE27E-E3F4-416F-94A4-7FB1D1E81033. Uchwalony Strona 1 

 

Miejsce ogłoszenia:  

- Nazwa dziennika 

urzędowego 
Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego 

- Rocznik: 2018 

- Pozycja: 6072 

- Data ogłoszenia:  25 lipca 2018 

- jednolity identyfikator 

aktu 
http://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2018&poz=6072  

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/294/2018 

RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 18 lipca 2018 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXVII/282/2018 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 6 czerwca 

2018 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowych na montaż proekologicznych źródeł energii  

oraz na  likwidację źródeł niskiej emisji i zastąpienia ich źródłami proekologicznymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.)  oraz art. 403 ust. 5 w związku z art. 403 ust. 4 i ust. 6 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2018 r. poz. 799 z późniejszymi zmianami) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXVII/282/2018 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 6 czerwca 2018 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowych na montaż proekologicznych źródeł energii  oraz na  

likwidację źródeł niskiej emisji i zastąpienia ich źródłami proekologicznymi w § 19 ust. 1 po wyrazach 

„źródłami proekologicznymi” skreśla się przecinek i wyrazy „dla wnioskodawcy niebędącego podmiotem 

prowadzącym działalność gospodarczą, w tym działalność w zakresie rolnictwa”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego.

http://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2018&poz=6072


Id: CD8AE27E-E3F4-416F-94A4-7FB1D1E81033. Uchwalony Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

W dniu 6 czerwca 2018 r. Rada Miejska w Rakoniewicach (obecnie Rada Miejska Rakoniewic) podjęła 

uchwałę Nr XXXVII/282/2018 w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowych na montaż 

proekologicznych źródeł energii  oraz na  likwidację źródeł niskiej emisji i zastąpienia ich źródłami 

proekologicznymi. Uchwałą Nr 16/901/2018 z dnia 4 lipca 2018 r. Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu stwierdziło, że opisana wyżej uchwała w zakresie postanowień § 5 i § 

19 ust. 1 podjęta została z naruszeniem przepisów prawa, uznając jednocześnie, że naruszenie to ma 

charakter nieistotny. Stwierdzone naruszenie prawa wyraża się w tym, iż § 5  uchwały z dnia 6 czerwca 

2018 r. przewiduje, że dotacja na montaż proekologicznych źródeł energii oraz na likwidację źródeł niskiej 

emisji i zastąpienie ich źródłami proekologicznymi może być udzielona podmiotom prowadzącym 

działalność gospodarczą, w tym działalność w zakresie rolnictwa. Z kolei w § 19 ust. 1 przedmiotowego 

aktu miejscowego postanowiono o ustaleniu w formie załącznika nr 1 do uchwały wzoru wniosku „o 

udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Rakoniewice na likwidację źródeł niskiej emisji 

i zastąpienie ich źródłami proekologicznymi, dla wnioskodawcy niebędącego podmiotem prowadzącym 

działalność gospodarczą, w tym działalność w zakresie rolnictwa”. Użycie na końcu § 19 ust. 1 uchwały 

zwrotu „dla wnioskodawcy niebędącego podmiotem prowadzącym działalność gospodarczą, w tym 

działalność w zakresie rolnictwa” powoduje niespójność tego przepisu (na skutek ograniczenia katalogu 

podmiotów mogących ubiegać się o dotację do osób nieprowadzących działalności gospodarczej) z treścią § 

5 tej uchwały, z którego wynika, że dotacja może być udzielona również podmiotom „prowadzącym 

działalność gospodarczą, w tym działalność w zakresie rolnictwa”. W celu usunięcia opisanej wyżej 

niespójności koniecznym jest zmiana uchwały Nr XXXVII/282/2018 6 czerwca 2018 r. polegającą na 

skreśleniu w § 19 ust. 1 wyrazów „dla wnioskodawcy niebędącego podmiotem prowadzącym działalność 

gospodarczą, w tym działalność w zakresie rolnictwa”. 

Mając na względzie powyższe podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 


